
令和４年２月８日  

新入学児童の保護者の皆様 

小樽市立桜小学校長    

水 口 正 紀  

 

新入学児童体験入学及び保護者説明会中止のお知らせ 

 

 大寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、すでにご案内した通り、令和４年２月１６日（水）に令和４年度新入学児童体験入

学及び保護者説明会を開催する予定でおりましたが、小樽市内における新型コロナウイル

ス感染症の拡大状況等に鑑み、予定していた体験入学及び保護者説明会を中止とします。 

保護者の方におかれましては、何かとご多忙の中、都合をつけて参加する準備を進められ、

また、入学するお子様には、体験入学を楽しみにしていたことと思いますが、何卒ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、説明会で配付する予定でした資料等は、後日送付するとともに、入学にあたっての

説明動画を学校ホームページ上にて配信する予定でおります。視聴方法などを記載した文

書を、資料等と一緒に送付いたします。（送付時期は２月２１日頃となります。） 

 本件につきましてご不明な点がございましたら、桜小学校（教頭 ５４―６４１７）まで

お問い合わせください。 

 

～お願い～ 

事前に送付しておりました「新入学児童調査票」は、必要事項をご記入の上、

恐れ入りますが、２月１８日（金）までに学校まで持参いただきますようお願い

いたします。（桜小学校に在学中の兄姉がいる場合は、そのお子さんに持たせて

も構いません。） 

調査票を学校まで持参する場合は、正面玄関右奥の職員用玄関にインターホ

ンがありますので、そちらを押してください。 


